ret ecclesiam promisit, abbas vero *wadegociensis* quod manus ad alias non extenderet decimas, firmiter affirmauit. Hoc autem ut ratum et inconuulsum omni euo permaneat, tam nostro quam ecclesie nostre sigillo et testium subscriptione fecimus communiri. Testes. *Hugo primicerius. Odo maior archidiaconus. Willelmus circator. Franco s. Vincentii. Daniel s. Symphoriani. Albericus s. Martini. Mengotus Nouilarensis abbates.* Acta sunt hec anno dominice incarnationis .M.C.LXXX.V.

Aus dem Original im Pr.-Arch. Die Siegel waren an grün und gelb gemischten Schnüren befestigt.

- 77.** Erzbischof Conrad von Mainz, Bischof von Sabinum beurkundet, daß Conrad von Leikester und seine Frau Hazzecha dem Kloster Rupertsberg ihre nahe dabei und im Münsterthal gelegene Güter geschenkt haben. 1186.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. *Cunradus dei gratia sabinensis episcopus et maguntine sedis archiepiscopus.* uniuersis Christi fidelibus hanc paginam inspecturis salutem in auctore salutis. Humane fragilitatis condicio uariis actionibus ac desideriis occupata facta suorum temporum scripto consueuit autentico commendare. ne lapsu temporis in obliuionem et alterationem transeat inimicam. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris. quod dominus *Cunradus de leikestre et uxor eius hazzecha bona sua que habebant circumiacentia claustro sancti Ruperti et in muncedal pro remedio anime sue et parentum suorum sine omni contradictione ecclesie s. Ruperti contulerunt.* Ut autem hoc ratum habeatur presentem paginam conscribi et impressione sigilli nostri fecimus roborari. Testes sunt. *Hermannus aduocatus. Reinbodo. Meingotus et fratres eius. Arnoldus. Dragebodo et fratres sui Embercho et Eigelmarus. Hartlibus eschero et fratres sui Gernodus et Walbertus.* et alii quam plures. Acta sunt hec anno dominice incarnationis .M.C.LXXX.VI. indictione IIII.

Aus dem Original im Grossh. Hess. Staats-Archive zu Darmstadt. Das ovale Siegel von weißem Wachs hängt an Pergamentstreifen und ist sonst den früheren gleich gebildet. Umschrift: *Cunradus dei gratia s. Moguntine sedis archiepiscopus.*

- 78.** Der Abtissin Hadewid zu Neumünster Urkunde über die Befriedigung zweier Lehensleute, deren Lehens eingezogen waren. 1186.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ego *Hadewidis* diuina propitiante clementia ecclesie beati Therentii in *Nouo Monasterio* abbatissa. Si ecclesie dei nobis commisse pre ceteris curam gerere ut utilitati ipsius aut inquisitioni studuerimus consulere id procul dubio ad eterne remunerationis augmentum nobis perfuturum non debemus ambigere. Quapropter omni sancte ecclesie dei nostrique fidclium tam presentium quam futurorum universitati notum fieri decreuimus. qualiter nos ex communi nostri conuentus